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 Protokół nr 4/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej  

w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni 

w dniu 14 sierpnia 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadziła  Przewodnicząca Komisji Zdrowia… Magdalena Brewczyńska – 

Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji Zdrowia…. oraz zaproszeni goście: 

 Katarzyna Buchajczuk - Dyrektor PCPR w Częstochowie  

 Marcin Huras    - Dyrektor DPS Blachownia 

 Aneta Wilk   - Z-ca Dyrektora DPS Blachownia 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik  nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radny  nieobecny: 

- Gwidon Jelonek 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Blachowni.  

2. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M.Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie  5 głosami „za”.  
 

Ad.1. 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras powiedział, że dps w Blachowni jest jedną  

z największych jednostek w powiecie częstochowskim. W dps-ie przebywa 158 

mieszkańców, w wieku od 19 do 86 lat. Osoby przewlekle – psychicznie chore. W jednostce 

zatrudnionych jest około 100 osób. Są trzy oddziały. Praca 24-ro godzinna, siedem dni  

w tygodniu. W ostatnim okresie problemem była bardzo duża ilość osób na zwolnieniach 

lekarskich, dłuższych, bądź krótszych. Od lipca br. do pensji przyznany zostanie dodatek 

motywacyjny pracownikom jednostek pomocy społecznej (po przepracowanym miesiącu). 

Ma nadzieję, że dzięki temu osoby wrócą ze zwolnień lekarskich. W ostatnim czasie 

zrezygnowała ze współpracy przychodnia lekarska Interde, która zapewniała specjalistyczne 

usługi lekarza psychiatry. Pisma w tej sprawie zostały przekazane do NFZ  

i do wojewódzkiego konsultanta w dziedzinie psychiatrii. Problem pojawił się od momentu 

utworzenia centrów zdrowia psychicznego. Takie centra powstały: w Lublińcu, który 

zasięgiem obejmuje powiat lubliniecki, myszkowski i kłobucki oraz w Częstochowie, który 

obejmuje miasto Częstochowa. Powiat częstochowski został pominięty. Odczytał odpowiedź 

wojewódzkiego konsultanta na przekazane pismo, z którego wynika, że nie jest w stanie 

pomóc. Udało się znaleźć panią doktor, która zgodziła się przyjeżdżać do dps-u, 

równocześnie nawiązali kontakt z przychodnią Euro - Medica, która realizuje centrum 

zdrowia psychiatrii na terenie Częstochowy. Poprzedni lekarz przyjeżdżał raz w tygodniu na 

około dwie godziny. Teraz lekarz będzie raz w miesiącu przez dziesięć, dwanaście godzin. 

Wiele spraw załatwianych będzie zdalnie. NFZ oddzwonił, że nie widzi problemu. Oni płacą 

stawkę referencyjną za mieszkańca domu pomocy społecznej. Problemem jest brak 

specjalistów. Kolejnym dużym problemem są braki finansowe. Związane jest to przede 

wszystkim z podwyżką płacy minimalnej. 70-80% załogi pracuje za wynagrodzenie 

minimalne. Podwyżka powoduje gigantyczne potrzeby finansowe. Tegoroczna podwyżka 

spowodowała dziurę budżetową w wysokości 700 tys. zł. Ogólna wysokość budżetu jednostki 
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na ten rok wynosiła 11 mln zł, z czego 70% na koszty płac. Jednostka nie jest w stanie pokryć 

dziury finansowej. W dps-ie zatrudnione są dwie pielęgniarki, pozostałe 5 - 6 pracuje na 

umowy zlecenia. Umowy zlecenia to koszt około 20 tys. zł miesięcznie. Stawka wynosi 30 

zł/h.  

 

Radny A.Markowski zapytał jak dużo pracowników przebywa na zwolnieniach lekarskich?   

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras odpowiedział, że około trzydziestu osób. Jest sezon 

urlopowy. Problem jest z obsadą dyżurów. Ponadto powiedział, że w jednostce są trzy sale 

terapii. Na terapię w pawilonie uczęszcza na stałe 30 -35 osób. W budynku głównym 25. Jest 

prowadzona muzykoterapia. Jest grupa teatralna. W czerwcu Dom Pomocy Społecznej 

obchodził 40-lecie. W dps-ie jest 35 – 40 osób ubezwłasnowolnionych.  Decyzje podejmuje 

opiekun prawny.  

 

Radny M.Chudzik zapytał, jak sprawują się kolektory słoneczne? 

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras odpowiedział, że dobrze, jednak instalacja wymaga 

remontu. Kolektory założone były w 2006 roku. W ubiegłym roku wymieniono wszystkie 

zawory. W tym roku wlano około 100 litrów glikolu. Po lecie należy wymienić wymiennik. 

Podkreślił, że instalacja jest nie do wymiarowana. Jest zbyt mała jak na potrzeby domu 

pomocy społecznej. Należy się zastanowić nad zwiększeniem instalacji. Dołożyć paneli, 

wtedy wody ciepłej wystarczyłoby na całą dobę.    

 

Dyrektor PCPR K.Buchajczuk potwierdziła, że trafne było zamontowanie kolektorów 

słonecznych  na jednostkach pomocy społecznej.  

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras powiedział, że koszt utrzymania mieszkańca wynosi 

około 6 000 zł. Z dochodu mieszkańca pobierane jest 70% na utrzymanie, resztę najczęściej 

dopłaca gmina.   

 

Dyrektor PCPR K.Buchajczuk wtrąciła, że kolejka do dps-ów jest bardzo mała.     

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras stwierdził, że potrzebni są specjaliści tj.: psycholodzy, 

terapeuci, czy rehabilitanci.    

       

Ad.2. 

Komisja w obecności 5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 3/24 z dnia 10 lipca  

2024 roku - bez odczytywania.     

 

Z-ca Dyrektora DPS Blachownia A.Wilk oprowadziła członków komisji udzielając 

szczegółowych odpowiedzi na zadawane  pytania.     

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M.Brewczyńska – 

Jeziak  zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Sylwia Knapik   

     

Przewodnicząca Komisji     

 

     Magdalena Brewczyńska – Jeziak        


